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SOBRE USADO NUEVO MINT NUEVO/MINT NUEVO S/GOMA REIMPRESION PRUEBA

CLASIFIC. TARJETA POSTAL ENTERO POSTAL (US$ 1.­ = $ 670.­)

PAIS LOTES PAIS LOTES PAIS LOTES
ALEMANIA 1 al 65 AUSTRIA 66 al 67 BELGICA 68 al 77

CANADA 78 al 79 DINAMARCA 80 al 82 ESPAÑA 83 al 85

ESTADOS UNIDOS 86 al 90 FRANCIA 91 al 93 GRAN BRETAÑA 94 al 95

HOLANDA 96 al 97 HUNGRIA 98 ISLANDIA 99 al 101

ITALIA 102 al 106 LIECHTENSTEIN 107 LUXEMBURGO 108

POLONIA 109 al 120 SUIZA 121 al 125   VARIOS 126 al 134

      CHILE 135 al 337      

v
LOTE   YVERT € ALEMANIA MINIMO $ REMATE $ Ver

1 o MIC. 4 a 250
BADEN, GRAN DUCADO, 1851­58, 9 Kr.

Negro sobre papel rosa oscuro. Cifra. Sello

en condiciòn usado con suave matasellos

mudo. 

50.000 0

2 o MIC. 4 b 35

BADEN, GRAN DUCADO, 1851­58, 9 Kr.

Negro sobre papel rosa­lila. Cifra. Sello en

condiciòn usado con suave matasellos

pleno. Sello con timbre de garantìa alemana.

9.000   0

3 o MIC. 5 b 200 BAVIERA, REINO, 1850, 9 Kr. Verde­azulado.

Cifra. Sello con cuatro margenes en

condiciòn usado con matasellos numeral :

243, casi pleno.

40.000   0

Me gusta 4 Compartir
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4 o MIC. 8 ( 2 ) 90

BAVIERA, REINO, 1862, 1 Kr. Cifra. Dos
ejemplares de este sello, el 1º en color
amarillo y el 2º en color naranja. Los dos en
condiciòn usados, el 1º con matasellos
numeral 437 y el 2º fechador de Nurnberg del
8/Abr/1863.

18.000   0

5 o MIC. 25 X e Y 50

BAVIERA, 1870­75, 7 Kr. Azul gris ( 2 tonos ).
Dos ejemplares de este sello en condiciòn
usados. El 1º con filigrana Lineas Cruzadas
de 14 mm. Y el 2º la misma filigrana pero de
17 mm. El 1º usado con matasellos fechador
muy suave y el 2º semicìrculo de Frankfurt.

10.000   0

6 */** MIC. 76/81 I 87

BAVIERA, 1911, Los seis primeros sellos de
la serie " 90 aniversario del nacimiento del
Prìncipe regente Leopoldo ". Los cinco
primeros con bisagras y el de 30 Pf. en
condiciòn mint. Todos los sellos en tipo I, la
màs escasa.

24.000   0

7 o MIC. 85 I Y II 44

BAVIERA, 1911, 80 Pf. Violeta oscuro. 90º 
aniversario del nacimiento del Prìncipe
regente Leopoldo. Dos ejemplares en
condiciòn usados en tipos I y II.

8.500   0

8 o MIC. 10 500

BRAUNSCHWEIG, DUCADO, 1861­65, 1/2 Gr.
Negro sobre papel verde. Escudo de Armas.
Sello con 4 margenes amplios, filigrana
Corno y en condiciòn usado con suave pero
pleno matasellos numeral en color azul.

100.000   0

9 o MIC. 12 300

BRAUNSCHWEIG, DUCADO, 1861­65, 3 Sgr.
Rosa sobre papel blanco. Escudo de armas.
Sello con 4 margenes amplios, filigrana
Corno y en condiciòn usados con matasellos
nuneral 6 en color negro.

60.000   0

10 o MIC. 16 100 HANOVER, REINO, 3 Gr. Ocre. Georges V.
Sello sin filigrana sin dentado, 4 margenes, y
en condiciòn usado con matasellos parcial
de Hanover del 16/1 en color azul.

20.000   0
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11 o MIC. 24 y 75
HANOVER, REINO, 1864, 2 Gr. Azul. Georges
V. Sello sin filigrana, Ruleteado y en
condiciòn usado con matasellos de Hanover
del 17/2 en color azul.

15.000   0

12 ( * ) MIC. 1 200
HELIGOLAND, COLONIA BRITÀNICA, 1867,
1/2 S. Verde y carmìn. Reina Victoria. Sello
Ruleteado en condiciòn nuevo sin goma. 

45.000   0

13 * MIC. 6 200

HELIGOLAND, COLONIA BRITÀNICA, 1867,
1/2 S. Verde y carmìn. Reina Victoria. Sello en
dentado 13 1/2 x 14 1/2 en condiciòn nuevo
con suave huella de bisagra, sello en muy
buena condiciòn. 

55.000   55.000

14 ( * ) MIC. 10 70
HELIGOLAND, COLONIA BRITÀNICA, 1873, 1
1/2 Verde y carmìn. Reina Victoria. Sello en
dentado 13 1/2 X 14 1/2 en condiciòn nuevo
sin goma.

15.000   0

15 o MIC. 10 a 90 LUEBECK, CIUDAD LIBRE, 1863, 2 Sch. Rosa
carmìn. Escudo de Armas. Sello Ruleteado
en condiciòn usado con matasellos pleno de
NUSSE del 29/5/1866. 

18.000   28.000
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16 o MIC. 8   750

OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1859­61, 3 Gr.

Negro Sobre papel amarillo. Sello sin dentar,

cuatro margenes, sin filigrana y en condiciòn

usada con matasellos fechador parcial de

OLDENburg en color azul. Timbre de garantìa

alemana al dorso.

150.000   0

17 o MIC. 27 180

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE,

1862­64, 1/3 S. Verde sobre papel blanco.

Cifra en cuadro. Sello sin dentar, cuatro

margenes y en condiciòn usado con

matasellos numeral poco legible. Timbre de

garantìa alemana.

35.000   0

18 o MIC. 30 70

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE,

1862­64, 2 S. Azul. Cifra en cuadro. Sello sin

dentar, 4 margenes, en condiciòn usado con

matasellos fechador parcial de APOLda de

10/6/186?. 

15.000   0

19 o MIC. 33 25
TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 1862­

64, 6 Kr. Azul. Cifra en cìrculo. Sello sin

dentar, 4 margenes y en condiciòn usado con

matasellos numeral 134.

5.000   0

20 o MIC. 50 220 TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE,

1866, 3 S. Bistre sobre papel blanco. Sello

Ruleteado sobre lineas blancas, sin filigrana

y en condiciòn usado con matasellos

numeral 42.

45.000   55.000
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21 o MIC. 53 50
TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 1866,

6 Kr. Azul Cifra. Sello Ruleteado sobre lineas

coloreadas, en condiciòn usada con

matasellos numeral incompleto 22?.

10.000   0

22 * MIC. 107/11 150

WURTEMBERG, 1906, Sellos de Servicio.

Serie completa de 5 sellos. Centenario del

Reino. Serie con s/c Corona Y cifras 1806 ­

1906. Serie en condiciòn nueva con bisagras.

39.000   70.000

23 * MIC. D. 7 110

CONFEDERACIÒN DE ESTADOS DEL

NORTE, 1870, 2 Kr. Negro y gris. Cifra en

cuadro. Sello de Servicio en condiciòn nuevo

con bisagra suave.

30.000   30.000

24 * Nº 38 14
IMPERIO, 1879, 10 Pf. Rojo. Serie Permanente

Aguila estilizada. Sello con la palabra

Pfenning sin e final. Sello en condiciòn

nuevo con bisagra suave.

4.000   4.000

25 ** MIC. 40 14
IMPERIO, 1879, 5 Pf. Lila. Serie Permanente.

Cifra en òvalo. Sello en condiciòn mint con la

palabra Pfenning sin e final. 

5.500   8.000

26 ** MIC. 41 80 IMPERIO, 1879, 10 Pf. Rojo. Serie

Permanente, Aguila estilizada. Sello con la

palabra Pfenning sin e final. Sello en

condiciòn mint.

24.000   0
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27 ** MIC. 42 25
IMPERIO, 1879, 20 Pf. Azul. Serie
Permanente, Agula estilizada. Sello con la
palabra Pfenning sin e final. Sello en
condiciòn mint.

9.000   13.000

28 ** MIC. 44 100
IMPERIO, 1879, 50 Pf. Bronce. Serie
Permanente, Aguila estilizada. Sello con la
palabra Pfenning sin e final. Sello en
condiciòn mint.

35.000   35.000

29 o MIC. 44  

IMPERIO, 1879, 50 Pf. Bronce. Serie
Permanente, Aguila estilizada. Sello con la
palabra Pfenning sin e final. Sello en
condiciòn usado, con curiosa variedad : Las
dos Cifras 50 deformes, especialmente la
segunda.

6.000   6.000

30 so 47 ( 2 )  

IMPERIO, 1900, 10 Rojo, Aguila estilizada.
Sello en pareja horizontal dirigido desde
Hanau a Santiago de Chile el 4/Oct/1989, Vìa
Bordeaux. Al dorso matasellos de la "
AMBcia entre Coronel i Valparaìso del
16/May/1900.

5.000   0

31 * MIC. I/III 70

IMPERIO, 1912, Serie completa de tres sellos
Precursora del Correo Aèreo Alemàn. Serie
en condiciòn nueva con bisagras, primer
sello con suave marca de doblèz en la
esquina inferior izquierda.

22.000   0

32 * MIC. 118 a Y 327  

WEIMAR, 1920­1923, Dos sellos alemanes de
entre estos años en condiciòn nuevos con
bisagras suaves y con las siguientes
variedades, Sello Nº 118 a, variedad de color
y el sello Nº 327 con perforaciòn muy
desplazada.

6.000   12.000
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33 ** MIC. W. 59 Y W. 91   TERCER REICH, 1933­40, 5 Pf. Verde + 1 Pf.
Negro + etiqueta A.8b. Paul von Hindenburg.
Dos sellos y una etiqueta unidos
horizontalmente. La tira de tres en condiciòn
mint.

4.000   8.000

34 ( * )/o TARJETAS

POSTALES ( 2 )
 

TERCER REICH, 1933­34, Dos Tarjetas
Postales del perìodo Nacional Socialista. La
del año 1933 en condiciòn usada y la de 1934
nueva sin uso.

8.000   8.000

35 ( * ) FELDPOSTMARKEN

MIC. 17
30

TERCER REICH, 1945, 3 Pf. Bistre­pardo.
Adolfo Hitler. Sello en condiciòn nuevo sin
goma y con s/c FELDPOST. Sello con
Certificado de garantìa alemana.

35.000   90.000

36 */o MIC. 8 ( 2 ) 12

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA
ALEMANA, 5p. s/10 Pf. Rojo. Sello alemàn de
1889 con s/c " Deutsch­Ostafrika 5 Pesa ".
Dos ejemplares de este sello, el 1º nuevo con
bisagra suave y el 2º en condiciòn usado.

3.000   0

37 o MIC. 6, 7, 8 Y 9 48

BELGICA, OCUPACIÒN ALEMANA, 1914, Los
cuatro valores altos de la primera serie de
esta ocupaciòn. Los cuatro sellos en
condiciòn usados. Sellos Nº Mic. 6, 7, 8 y 9.

9.000   0

38 * MIC. 11 I B 40

BELGICA, OCUPACIÒN ALEMANA, 1916, " 1
F. 25 Cent. ". Sello alemàn de 1905­11 con
sobrecarga, sin la palabra BELGIEN. Sello en
condiciòn nuevo con bisagra.

10.000   10.000

39 * 1 Y 2 20

CAMERÙN, COLONIA ALEMANA, 3 Pf. Cafè
claro y 5 Pf. Verde. Sellos alemanes de 1889
con s/c KAMERUN en diagonal y en
condiciòn nuevos con bisagras.

6.000   6.000

40 * Nº 6 30

CAMERÙN, COLONIA ALEMANA, 50 Pf. Cafè.
Aguila. Sello alemàn de 1889 con s/c
KAMERUN en diagonal. Sello en condiciòn
nuevo con bisagra.

8.000   15.000

41 o Nº 12 13 CAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1900, 30
Pf. Rojo y negro sobre papel salmòn. Yate
Imperial Hohenzollern. Sello en condiciòn
usado.

3.000   3.000
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42 **/* MIC. 39/43 14

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1906­19, 2c
s/5 Pf. Verde, 4c s/10 Pf. Rojo, 10c s/20c azul­
violeta, 20c s/40 Pf. Carmìn y negro y 40c
s/80 Pf. Rojo y negro sobre papel rosa. Cinco
sellos de una serie de 10 valores, el 1º en
condiciòn nuevo con bisagra suave y los
demàs en condiciòn mint.

4.000   0

43 o MIC. 97 45
DANZIG, CIUDAD LIBRE, 1922, 2, 40 M. Sepia
y rojo­carmìn. Escudo de Armas. Sello en
condiciòn usado.

9.000   0

44 * MIC. 102  

DANZIG, CIUDAD LIBRE, 1922, 8 s/4 M.  Sello
de 1921 con s/c Cifra 8 grande y los dos
valores anteriores borrados con s/c carmìn.
Sello en condiciòn nuevo con bisagra y con
variedad : Sobrecarga muy desplazada.

10.000   22.000

45 o MIC. 173 35
DANZIG, 1923, 50 Mn. s/10.000 M. Gris­
ultramar con s/c negra. Sello en condiciòn
usada.

7.000   0

46 ** MIC. 236, 243/44 107

DANZIG, 1933­35, Escudos de Armas. 7 Pf.
Verde claro, 40 Pf. Pardo y rojo y 60 Pf. Verde
oscuro y rojo. El primer sello unitario y los
otros dos de una serie completa. Los tres
sellos en condiciòn mint.

32.000   60.000

47 **/* MIC. 245/50 125

DANZIG, 1935, Escudos de Armas. Serie
completa de 6 valores, cuatro en condiciòn
mint y dos nuevos con bisagras muy suaves,
casi mint. Sellos Nº 247 y 249 con huellas de
bisagras.

40.000   40.000

48 */** MIC. 269, 272 Y 273 26

DANZIG, 1937, Escudos de Armas. Tres
sellos de series unitarias. Sellos Nº 269, 55
Pf. Violeta­pardo y rojo, Nº 272, 10 Pf. verde
esmeralda y Nº 273, 8 Pf. Verde­amarillo. Este
ùltimo en condiciòn mint. Los otros dos
nuevos con bisagras.

7.500   20.000

49 o MIC. D. 1/13 240 DANZIG, CIUDAD LIBRE, 1921, Primera serie
de Servicio sin el valor màs alto. Serie

50.000   100.000
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incompleta en condiciòn usada.

50 o MIC. D. 22/28 145
DANZIG, CIUDAD LIBRE, 1922, Serie de
Servicio de 7 sellos completa en condiciòn
usada. Escasa en esta condiciòn.

30.000   30.000

51 o MIC. D. 38 40
DANZIG, 1923, 200 M. Naranja. Valor
intermedio de la serie de Servicio de este
año. Sello en condiciòn usado.

8.000   8.000

52 so ( 2
) MIC. 17/32 40

LUXEMBURGO, OCUPACIÒN ALEMANA,
1940, Sellos Postales de Luxemburgo de
1926­39 con s/c de la Ocupaciòn alemana en
dos sobres Certificados con matasellos de
Luxemburgo del 14.2.41.

8.000   0

53 o Nº 18 165

MARIANAS, COLONIA ALEMANA, 3 M.
Violeta­negro. Yate Imperial Hohenzollern.
Sello en condiciòn usado. Muy escaso en
esta condiciòn.

45.000   45.000

54 o Nº 3 10
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1899,
10c s/10 Pf. Rojo. Sello alemàn de 1889 en
condiciòn usado

3.000   0

55 o MIC. 164 90

MEMEL, OCUPACIÒN LITUANA, 1923, 100 M.
s/80, s 1 M.25c, s/60c Sello de la Ocupaciòn
francesa de Memel de 1922 con s/c verde.
Sello en condiciòn usado, muy escaso en
esta condiciòn.

18.000   45.000

56 o MIC. 165 90

MEMEL, OCUPACIÒN LITUANA, 1923, 400 M.
s/80, s 1 M.25c, s/60c Sello de la Ocupaciòn
francesa de Memel de 1922 con s/c verde.
Sello en condiciòn usado, muy escaso en
esta condiciòn.

18.000   18.000

57 o MIC. 166 90

MEMEL, OCUPACIÒN LITUANA, 1923, 500 M.
s/80, s 1 M.25c, s/60c Sello de la Ocupaciòn
francesa de Memel de 1922 con s/c verde.
Sello en condiciòn usado, muy escaso en
esta condiciòn.

18.000   18.000

58 (*)/* MIC. P. 1/2 30 RUMANIA, OCUPACIÒN ALEMANA, 1918, 5 8.000   8.000
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B. y 10 B. Azul sobre papel verde. Sellos de

Multas, con s/c MViR ( Administraciòn Militar

en Rumania ),  el 1º en condiciòn nuevo sin

goma y el 2 nuevo con bisagra.

59 o MIC. 3 y 40
RUMANIA, OCUPACIÒN ALEMANA, 1917, 10

B. Pardo­lila. Sello Fiscal Postal con s/c MVR

( Administraciòn Militar en Rumania ). Sello

en condiciòn usado.

8.000   14.000

60 * MIC. 53A/69 160

SARRE, 1921, Serie Permanente. Serie

completa de 17 valores en condiciòn nueva

con bisagras muy suaves. Algunos pocos en

condiciòn mint, Sellos Nº 53A, 56A, 58A, 61A,

62A, 66A y 69.

45.000   0

61 * MIC. 108/21 60
SARRE, 1927, Serie Permanente. Serie

completa de 14 valores en condiciòn nuevo

con bisagras.

16.500   16.500

62 * MIC. B. 1 150

SERBIA, OCUPACIÒN ALEMANA, 1941, Bloc

emitido en Beneficio de los refugiados

serbios, de Bosnia y Croacia y de las

vìctimas de la explosiòn de la Fortaleza de

Semendria. Bloc en condiciòn nuevo con dos

suaves huellas de bisagras. Bloc muy

escaso.

45.000   60.000

63 * MIC. B. 2 150

SERBIA, OCUPACIÒN ALEMANA, 1941, Bloc

emitido en Beneficio de los refugiados

serbios, de Bosnia y Croacia y de las

vìctimas de la explosiòn de la Fortaleza de

Semendria. Bloc en condiciòn nuevo con dos

suaves huellas de bisagras, igual al anterior

pero con los colores cambiados y sin dentar.

Bloc muy escaso.

45.000   60.000

64 * MIC. 44 II 100

BIZONA, 1948, 24 Pf. Pardo­amarillo. Sello de

Serie Permanente con s/c tipo II. Sello en

condiciòn nuevo con bisagra muy suave y

con variedad : Sobrecarga totalmente

traspasada al dorso.

20.000   20.000

65 TP. Nº 946   FEDERAL, 1981, Tarjeta Postal

conmemorativa del 20º aniversario del

Tratado Antàrtico. Tarjeta con timbre especial

de Primer Dìa.

4.000   4.000



5/9/2017 DISPERSIÓN del 28 de FEBRERO 2017 (18:30 hrs)

http://www.sociedadfilatelica.cl/webdispersiones/disp20170228_1.html 11/20

LOTE   YVERT € AUSTRIA MINIMO $ REMATE $ Ver

66 ** MIC. 225 yIIA/227
yIIA 60

AUSTRIA, 1918, Sellos Postales de 1916­18 (
Grabados, dentados 12 1/2 ) sobrecargados
FLUGPOST y nuevos valores para los
primeros. Serie en condiciòn mint y sobre
papel blanco. Sellos catàlogados por MICHEL
Especializado de Austria, Nº 225 yIIA, 226
yIIA y 227 YIIA.

24.000   24.000

67 ** 955B/1802  
AUSTRIA, 1962­1989, Lindo conjunto de 316
sellos de entre estos años. Todos los sellos
en condiciòn mint. Sellos en hojas de
clasificador.

35.000   0

LOTE   YVERT € BELGICA MINIMO $ REMATE $ Ver

68 ** 411/18 24
BÈLGICA, 1935. Muerte de la Reina Astrid.
Serie completa de 8 valores en condiciòn
mint y con el borde negro.

10.000   10.000

69 * 504/11 45

BÈLGICA, 1939, Serie emitida en Beneficio de
Fondos para restauraciòn de la casa de
Rubens en Amberes. Serie completa de 8
sellos en condiciòn nuevos con bisagras
muy suaves.

12.500   0

70 ** 581A/82A 12

BÈLGICA, 1941­42, 3 Fr. 25 + 6 Fr.75 Azul
verde y 5 Fr. + 10 Fr. Carmìn.  Series de
Prìncipes y Princesas. Serie emitida  en
Beneficio de la Obra Social y de las familias
de militares. Sellos retirados del Bloc Nº 17.
Los dos sellos en condiciòn mint.

5.000   0

71 **/* 592A/92B 43

BÈLGICA, 1941, 5 Fr. + 20 Fr. Pardo­rojo y 5
Fr. + 20 Fr. Pardo­rojo. San Martìn. Seguros
de Invierno. Dos sellos retirados de los Blocs
Nº 15 y 16. Sello dentado en condiciòn nuevo
sin bisagra pero No Mint y Sin Dentar en
condiciòn mint.

12.500   0

72 ** 623/24 10
BÈLGICA, 1943, Serie completa de 2 valores,
emitidos en Beneficio de los " Prisioneros de
Guerra ". Serie en condiciòn mint.

4.000   0

73 ** Nº 878 22 BÈLGICA, 1952, 8 Fr. + 4 Fr. Lila­pardo.
Consagraciòn de la Basìlica , por S.E. el
cardenal J.E. van Roey. Valor alto de una
serie de 3 sellos en condiciòn mint. Serie del

9.000   0
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" 25º aniversario del Cardenalato de Su
Eminencia J.E. van Roey.

74 ** 1114/20 15

BÈLGICA, 1959, Serie emitida en Beneficio de
Obras antitubèrculosas. Serie completa de 7
sellos en condiciòn mint.

6.000   0

75 ** 1153/58 14

BÈLGICA, 1960, Serie emitida en Beneficio
del Comitè belga para la " UNICEF ".
Emblema de esta organismo. Serie completa
de 6 valores en condiciòn mint. Cuarto sello
con dos puntitos de òxido.

5.500   0

76 ** 3434/38 8

BÈLGICA, 2005, Personalidad Literaria. Hans
Christian Andersen. ( 1805­1875 ), escritor
danès. Serie completa de 5 sellos en
condiciòn mint.

3.500   0

77 ** BLOC Nº 32 80

BÈLGICA, 1960, Año Mundial del Refugiado.
Hoja de 122 X 93 mm. con emblema del " Año
Mundial del Refugiado ". Bloc en condiciòn
mint.

32.000   0

LOTE   YVERT € CANADA MINIMO $ REMATE $ Ver

78 * Nº 98 70
CANADÀ, 1911­16, 20c. Olivo. Jorge V. Sello
en condiciòn nuevo con bisagra muy suave. 20.000   0

79 * Nº 99 60
CANADÀ, 1911­16, 50c. Sepia. Jorge V. Sello
en condiciòn nuevo con bisagra. 16.500   0

LOTE   YVERT € DINAMARCA MINIMO $ REMATE $ Ver

80 o Nº 3 90 DINAMARCA, 1854­64, 2 Sk. Azul. Escudo de
Armas. Sello sin dentar con fondo puntillado
y con filigrana Corona Pequeña en condiciòn
usada con matasellos numeral poco legible.

15.000   15.000
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81 o 23 A 75

DINAMARCA, 1875­903, 5 O. Rosa y azul.
Cifra en òvalo. Sello en dentado 14 X 13 1/2
en condiciòn usado usado con suave
matasellos numeral poco visible.

15.000   15.000

82 * SERVICIO 20/21 38

DINAMARCA, 1917, 5 O. Verde y 10 O, rojo.
Dos sellos Postales de 1913 con s/c " S  F ",
SOLDATER FRIMAERKE ( Sellos para
Soldados ). Ùltima Serie de Servicio de este
paìs completa de dos valores. Sellos nuevos
con bisagras.

11.000   0

LOTE   YVERT € ESPAÑA MINIMO $ REMATE $ Ver

83 */(*) 474/77, 479 Y 478A 15

ESPAÑA, 1931, Seis sellos en condiciòn
nuevos con bisagras suaves o sin goma ( 474
) de la serie " 9º centenario del monasterio de
Monserrat ". Sellos Nº : 474, 475, 476, 477,
479 y 478A.

4.500   20.000

84 o 504 Y OTROS  

ESPAÑA, 1936, 25c. Concho de vino + un
sello de Barcelona ( Nº 23 ) y una Viñeta
Patriòtica. Las tres estampillas en fragmento
de sobre con fecha 13/Jul/1936

6.000   6.000

85 * 540/51  

ESPAÑA, 1936, 40º Aniversario de la "
Asociaciòn de la Prensa " de Madrid. Los
doce primeros sellos de una serie de quince
valores. Faltan los tres sellos de valores màs
altos. Todos los sellos nuevos con bisagras.

4.000   24.000

LOTE   YVERT € ESTADOS UNIDOS MINIMO $ REMATE $ Ver

86 S.P.D. 982/91  

EEUU, 1973, Sobre de Primer Dìa, circulado y
enviado a Viña del Mar, Chile. Homenaje a los
700.000 empleados del Servicio Postal
americano. Serie que muestra las distintas
funciones del Correo.

5.000   9.000

87 o 2775/794   EEUU, 1998, Cuatro siglos de Arte
Americano. Pinturas. Hoja completa con 20
estampillas ( 5 X 4 ), en condiciòn usada.

8.000   8.000
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88 o 2963/82  
EEUU, 1999, Fauna. Insectos y arañas. Hoja

completa con 20 estampillas ( 4 X 5 ), en

condiciòn usada.

8.000   8.000

89 o 3110/129  
EEUU, 2000, Grandes jugadores de Beisbol.

Hoja completa autoadhesiva de 20 sellos ( 5

X 4 ), en condiciòn usada.

8.000   12.000

90 o 3841/860  
EEUU, 2006, Personajes de Dibujos

animados cèlebres. Hoja completa

autoadhesiva de 20 sellos ( 5 X 4 ), en

condiciòn usada.

8.000   12.000

LOTE   YVERT € FRANCIA MINIMO $ REMATE $ Ver

91 o Nº 48 130

FRANCIA, 1870, 40c Naranja. Cèrès. Emisiòn

de Bordeaux. Sello Ruleteado en condiciòn

usado con matasellos numeral : 822 en

Losange con cifras grandes, màs fechador

parcial. Sello con muy pequeña peladura por

el dorso.

15.000   0

92 * 270/74 66

FRANCIA, 1930­31, Exposiciòn Colonial

Internacional, en Parìs. Serie Tipografiada,

salvo el ùltimo valor que es Heliograbado.

Serie completa de cinco sellos en condiciòn

nueva con bisagras suaves.

18.000   0

93 o A. 29 30 FRANCIA, 1950, 1.000 Fr. Negro y pardo­

violàceo sobre papel azulado. Vista de Parìs.

Sello en condiciòn usado. Algunos dientes

màs cortos en el màrgen superior a la

izquierda.

5.000   7.000
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LOTE   YVERT € GRAN BRETAÑA MINIMO $ REMATE $ Ver

94 o 3 ( 2 ) 40

GRAN BRETAÑA, Reino Unido de Gran
Bretaña e Irlanda. 1841, 1p. Pardo­rojo sobre
papel azulado y un 2º sello rojo sobre papel
crema. Reina Victoria. Los dos ejemplares
sin dentados, cuatro margenes, filigrana
Corona pequeña y en condiciòn usados con
matasellos numerales, 760 el 1º y C 32 el 2º.

8.000   12.000

95 o Nº 48 200

GRAN BRETAÑA, 1872­73, 6p. Gris­olivo.
Reina Victoria. Sello en dentado 12, filigrana
Tallo de Rosa, Nº de Plancha 12 y en
condiciòn usado con suave matasellos
doble. Sello con el màrgen izquierdo muy
amplio.

40.000   0

LOTE   YVERT € HOLANDA MINIMO $ REMATE $ Ver

96 o 90 Y 91 84

HOLANDA, 1913, 1 Gu. Concho de vino y 2
1/2 Gu. Violeta­pardo. Guillermo I y Guillermo
II. Centenario del restablecimiento de la
Independencia. Los dos sellos en condiciòn
usados.

21.000   21.000

97 o 131/132 44
HOLANDA, 1923, Serie completa de dos
sellos emitida Pro Obras culturales y
sociales. Serie en condiciòn usada

11.000   0

LOTE   YVERT € HUNGRIA MINIMO $ REMATE $ Ver

98 so A. 36 Y 43 ( 2 )  

HUNGRÌA, Sobre dirigido desde Budapest a
Santiago de Chile y redireccionado a
Zapallar. Sobre con tres sellos del Correo
Aèreo de Hungrìa de 1936. Sobre con
matasellos del Correo Aèreo de Budapest del
27/Dic/1938, y del Correo Aèreo alemàn en
color rojo. etiquetas de Certificado de
Budapest y de Legiposta. Al dorso
matasellos en trànsito de " BERLIN ­
ZENTRALFLUGHAFENN DEL 28/12/1938. Y
de recepciòn en Santiago del 2/Ene/1939.

8.000   8.000

LOTE   YVERT € ISLANDIA MINIMO $ REMATE $ Ver

99 o 98/103 55
ISLANDIA, 1921­22, Sellos de 1902­07
sobrecargados con nuevos valores. Serie
completa de 6 valores en condiciòn usada.

11.000   11.000

100 o 113/14 65
ISLANDIA, 1925, Sellos de 1902­04
sobrecargados con nuevos valores. Serie
completa de dos sellos en condiciòn usados.

13.000   13.000

101 * B. 1 50 ISLANDIA, 1937, Bloc conmemorativo del 15.000   15.000
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Jubileo  del Rey Christian X. 1912­1937. Bloc
con Corona real y Escudo de Armas. Bloc en
condiciòn nuevo con bisagras.

LOTE   YVERT € ITALIA MINIMO $ REMATE $ Ver

102 so 232 Y OTROS ( 11 )  

ITALIA, 1939, Once sellos del Correo Postal (
3 ), Aèreo ( 7 ) y Expreso ( 1 ). Sellos en
Sobre dirigido desde Venecia, Italia a
Santiago de Chile con varios matasellos
fechadores de Venecia del 11/6/1939, y otro
del Correo Aèreo alemàn en color lila­rosa. Al
dorso matasellos de la " AMB Triestr­Milano "
y de recepciòn en Santiago del 19/Jun/1939

10.000   10.000

103 * 383/84 40

ITALIA, 1936, 1 L. 25 + 1 L. Azul y L. 75 + 1 L.
Dos de los valores màs altos de la serie "
Bimilenario del nacimiento de Horacio ". Los
dos sellos en condiciòn nuevos con
bisagras.

11.000   11.000

104 * 542, 543, 544, 545,

546, 547 Y 548
60

ITALIA, 1949,  Siete sellos correspondientes
a este año. Seis sellos unitarios en condiciòn
nuevos con bisagras suaves. Sellos nùmeros
: 542, 543, 544, 545, 546, 547 y 548.

16.500   0

105 * 560, 563, 564, 566,

570 Y 571
35

ITALIA, 1950, Seis sellos correspondientes a
este año. Seis sellos unitarios en condiciòn
nuevos con bisagras suaves. Sellos nùmeros
: 560, 563, 564, 566, 570 y 571.

10.000   10.000

106 * 153/59 17

SOMALIA, COLONIA ITALIANA, 1931, 7º
Centenario de la muerte de San Antonio.
Serie con tipos de Italia del mismo año con
s/c SOMALIA. Serie completa en condiciòn
nueva con bisagras suaves.

4.500   0

LOTE   YVERT € LIECHTENSTEIN MINIMO $ REMATE $ Ver

107 ** 397 ( 4 ) 52

LIECHTENSTEIN, 1965, 10 Fr. Naranja. Serie
Permanente. Vìrgen en madera, esculpida
antes de 1700. Sello en folleto con cuatro
sellos formando un cuadro. Hoja de 14,40 X
19,40 mm. Hoja en condiciòn mint,
Impecable.

16.000   0

LOTE   YVERT € LUXEMBURGO MINIMO $ REMATE $ Ver

108 * 531/33 150

LUXEMBURGO, 1957, Tema Europa año 1957.
Serie completa de tres sellos en condiciòn
nuevos con bisagras suaves.

37.000   0

LOTE   YVERT € POLONIA MINIMO $ REMATE $ Ver

109 * 82, 85, 86, 87, 89 Y

90

40 POLONIA, 1919, Sellos de Austria de 1916­18
sobrecargados en Cracovia. Sellos de 25
s/80h., 50h., 60h., 80h., 1 Kr. Y 2 Kr. Seis
sellos de una serie de 20 valores, todos en

11.000   0
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condiciòn nuevos con bisagras y con s/c

POLSKA­POCZTA.

110 * 235/41 15

POLONIA, 1921, Conmemoraciòn de la

promulgaciòn de la Constituciòn. Serie

completa de siete sellos en condiciòn nueva

con bisagras.

4.000   0

111 * 477, 480, 481 Y 482 22

POLONIA, 1947, Tres series completas de

este año. 477/79, Ruinas del castillo Bedzin;

480, Emil Zegadlowicz, escritor: Concurso

nacional de ski, en Zapone y 1ª Reuniòn de la

Asamblea legislativa despuès de la guerra. 

los dos ùltimos sellos con sobrecargas,

todos los sellos en condiciòn nuevos con

bisagras.

6.500   18.000

112 * 483/98 22

POLONIA, 1947, Serie Permanente.

Celebridades. Serie completa de 16 valores

en dentado 11 y en condiciòn nueva con

bisagras muy suaves, unos pocos sellos en

condiciòn mint.

6.500   20.000

113 * 483/98 30

POLONIA 1947, Serie Permanente.

Celebridades. Serie completa de 16 valores,

sellos sin dentados y en condiciòn nueva

con bisagras suaves.

9.000   22.000

114 ** 500/02 170
POLONIA, 1947, Oficina Internacional de la

Educaciòn ( Naciones Unidas ), en Ginebra.

Serie completa de 3 sellos en condiciòn mint.

55.000   55.000

115 * 499, 503, 504/07 Y
508 12

POLONIA, 1947, Siete sellos

correspondientes a 4 series completas, tres

sellos unitarios y una de cuatro valores. Nº

499, sello de 1946 sobrecargado; 503, sello

s/c en Beneficio de la Cruz Roja; 504/07,

Renacimiento nacional y 508, Seguros de

Invierno, Padre Alberto.

4.200   8.000

116 * 509/12 Y 513 13

POLONIA, 1948, Cinco sellos

correspondientes a dos series completas,

una serie de 4 sellos y un sello unitario. Nº

509/12, Centenario de la Revoluciòn de 1848

y Nº 513, 5º aniversario de la resistencia

contra los nazis del gheto de Varsovia. 2º

sello de la serie con marca de doblèz vertical,

todos los sellos nuevos con bisagras suaves.

4.000   4.000

117 ** 515/17 11
POLONIA, 1948, Tour ciclista de Polonia.

Serie completa de tres sellos en condiciòn

mint.

3.500   6.500

118 ** 2703/2741 35

POLONIA, 1983­84, 39 Sellos de 13 series

completas de estos años, la 1ª de 1983 y

todas las demàs del año 1984. Todos los

sellos en condiciòn mint.

8.000   0

119 ** A. 24/26 105
POLONIA, 1948, Serie completa de 3 sellos

emitida a la gloria de la Democracia. Serie en

condiciòn mint.

32.000   32.000

120 ** B. 24 125 POLONIA, 1960, " Polska 60` ". Exposiciòn

Filatèlica Internacional. Bloc en condiciòn

mint.

38.000   38.000
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LOTE   YVERT € SUIZA MINIMO $ REMATE $ Ver

121 o 80 25

SUIZA, 1882­904, 3 Fr. Bistre­naranja.
Helvetia sentada. Sello con filigrana Cruz en
òvalo ( marca de control ). Sello en dentado
11 1/2 X 11 en condiciòn usado con
matasellos pleno de TEUFEN del
11/Ene/1902.

6.000   8.000

122 so 206 Y 211 ( 2 )  

SUIZA, 1936, Tres sellos de franqueo
ordinario en sobre dirigido desde Zurich 2, el
6/4/1936 a Santiago de Chile con dos
matasellos fechadores de Zurich y
matasellos del Correo Aèreo aleman en color
rojo. Al dorso matasellos de recepciòn en
Santiago del 14/Abr/1936.

8.000   0

123 o 415 60

SUIZA, 1945, 3 Fr. Verde oscuro sobre papel
color paja. Tercer valor màs alto de la Serie "
PAX ". Sello en condiciòn usado con suave
matasellos.

12.000   0

124 o TAXE 3, 6, 7 Y 8 58

SUIZA, 1878, 3c., 20c., 50c. y 100c. Ultramar.
Cuatro sellos de la primera serie de Multas.
Sellos sin filigranas, en dentados 11 1/2 y en
condiciòn usados.

10.000   13.000

125 o TAXE 16 25

SUIZA, 1883, 10c Azul­verdoso y cifra en
color carmìn. Sello de la tercera serie de
Multas en condiciòn usado.

5.000   5.000

LOTE   YVERT € VARIOS MINIMO $ REMATE $ Ver

126 ** ALBUM  

Album marca KABE con tapas acolchadas de
color azul para sellos de Berlìn Occidental.
Album desde el sello Nº 1 de 1948 y hasta el
sello Nº 690 de 1984. Todas las hojas
enteladas y con bandas protectoras ( Hawid
). Album en caja protectora en condiciòn
impecable.

140.000   0  

127 ** CATÀLOGO   Catàlogo Michel Especializado de Alemania
años 2015/2016 en inglès, volumèn dos.
Catàlogo empastado en condiciòn nuevo sin
uso sellado. Catàlogo con un precio de 84
Eu. ( $ 60.000 apròx. ). Precio muy
conveniente.

25.000   25.000
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128 ** CLASIFICADOR  

Clasificador Marca KOBRA para Sobres,
Clasificador de tapas verdes, con capacidad
para 100 sobres en tamaño 25 X 12 Cm, en
condiciòn nuevo sin uso y en muy buen
estado.

15.000   15.000  

129 * LIBRO  

" La Emisiòn Provisional de Correo Aèreo
1928 ­ 1936 " por Julio Cèsar Vaca Silva.
Ediciòn de la Sociedad Filatèlica de Chile.
Santiago de Chile 1944. Libro en cuadernillos
a empastar, en condiciòn nuevo.

25.000   33.000

130 ** LIBRO  

" The Postmarks of Valparaiso " by Michael
Rego and Prof. John C. West CBE. FRPSL.
Fellow, Sociedad Filatèlica de Chile. Libro
publicado por Brian Moorhouse. Libro en
condiciòn nuevo, impecable.

25.000   40.000

131 o LITERATURA  

Un tomo de la revista " Chile Filatèlico "
empastado y fotocopiado. Revistas Nº 9 al
14, 18 y 19.

9.000   15.000  

132 o SELLOS  
200 Gr.  de recortes con sellos y sellos
sueltos, mundiales. 5.000   16.000  

133 o SELLOS  

375 Gr. de sobres con sellos, Sobres
circulados enviados a Chile de diferentes
lugares.

5.000   10.000  

134 o SOBRES

CIRCULADOS
 

800 Gr. En sobres y Enteros Postales de
Chile. No hay Sobres de Primer Dìa ni sobres
modernos.

25.000   30.000

 
LOTES 

135 al 337

SOBRE USADO NUEVO MINT NUEVO/MINT NUEVO S/GOMA RE REIMPRESION PR PRUEBA

CLASIFIC. TP TARJETA POSTAL EP ENTERO POSTAL AMBAMBULANCIA # HAHNREIMPRESION HAHN

AGRADECEMOS SU PARTICIPACIóN Y ESPERAMOS CONTAR CON SUS OFERTAS

LA COMISIóN DE CANJE

 COMPRE SU CATÁLOGO ESPECIALIZADO DE FILATELIA CHILENA CHILE2006
Me gusta 2 Compartir
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